

ที่ CTW017/2567

15 พฤษภาคม 2567

เรื่อง แจ้งคำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินของฝ่ายจัดการ (MD&A) สำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2567

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท จรุงไทยไวร์แอนด์เคเบิล จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยจากงบการเงินรวม ไตรมาสที่ 1 ปี 2567 สำหรับงวด 3 เดือน ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

ผลประกอบการ	ไตรมาสที่ 1 (สำหรับงวด 3 เดือน)			
	ปี 2567	ปี 2566	เปลี่ยนแปลง	
			ล้านบาท	%
รายได้รวม	1,561.02	1,242.67	318.35	25.62
กำไร (ขาดทุน) ส่วนของบริษัทฯ	52.85	(52.80)	105.65	200.08
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท/หุ้น)	0.13	(0.13)		

กำไร (ขาดทุน) ส่วนของบริษัทฯ

กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ไตรมาสที่ 1 ปี 2567 สำหรับงวด 3 เดือน จำนวน 52.85 ล้านบาท กำไรเพิ่มขึ้นจำนวน 105.65 ล้านบาท หรือกำไรเพิ่มขึ้นร้อยละ 200.08 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ที่มีผลขาดทุนจำนวน 52.80 ล้านบาท ด้วยสาเหตุหลักของการเปลี่ยนแปลง ดังนี้

รายได้จากการขาย

รายได้จากการขายจำนวน 1,556.86 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 324.46 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 26.33 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ที่มีจำนวน 1,232.40 ล้านบาท ในไตรมาสที่ 1 ปี 2567 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายผลิตภัณฑ์สายไฟฟ้าจำนวน 851.46 ล้านบาท ตามด้วยผลิตภัณฑ์ลวดอาน้ำยาและไม้อาน้ำยาจำนวน 684.28 ล้านบาท ผลิตภัณฑ์สายเคเบิลใยแก้วนำแสงจำนวน 19.68 ล้านบาท และผลิตภัณฑ์สายโทรศัพท์และอื่นๆ จำนวน 1.44 ล้านบาท ตามลำดับ

ค่าใช้จ่าย

ค่าใช้จ่ายรวมจำนวน 1,479.59 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 180.28 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 13.88 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีค่าใช้จ่ายรวมจำนวน 1,299.31 ล้านบาท โดยสรุปได้ดังนี้

1. ต้นทุนขาย

ต้นทุนขายรวมจำนวน 1,446.87 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 92.94 ของยอดขาย เพิ่มขึ้นจำนวน 202.24 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 16.25 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ที่มีจำนวน 1,244.64 ล้านบาท ในไตรมาสที่ 1 ปี 2567 มีผลกำไรขั้นต้น จำนวน 109.99 ล้านบาท หรืออัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 7.06 โดยมีการตั้งค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ ซึ่งแสดงเป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนขายเพิ่มขึ้น จำนวน 14.47 ล้านบาท ในขณะที่งวดเดียวกันของปีก่อนมีการโอนกลับค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ ซึ่งแสดงเป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนขายที่ลดลง จำนวน 112.44 ล้านบาท และไตรมาสที่ 1 ปี 2567 มีการส่งมอบสินค้าในโครงการใหม่มากกว่างวดเดียวกันของปีก่อนที่ต้องส่งมอบสินค้าในสัญญาเดิมที่สร้างภาระผูกพัน ทำให้อัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น

2. สัญญาที่สร้างภาระ

ในไตรมาสที่ 1 ปี 2567 มีการโอนกลับผลขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระจำนวน 27.59 ล้านบาท เนื่องจากปริมาณและราคาวัตถุดิบหลักที่ต้องส่งมอบสินค้าตามสัญญาลดลง เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

ฐานะทางการเงิน

1. สินทรัพย์

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวมจำนวน 5,932.62 ล้านบาท คิดเป็นการลดลงร้อยละ 2.78 จากจำนวน 6,102.03 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2566 โดยเป็นการลดลงของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น และสินค้าคงเหลือ

2. หนี้สิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีหนี้สินรวมจำนวน 2,063.90 ล้านบาท คิดเป็นการลดลงร้อยละ 9.46 จากจำนวน 2,279.48 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2566 โดยเป็นการลดลงของเจ้าหนี้ตรีสตรีทส์

3. ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ จำนวน 3,867.88 ล้านบาท คิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.22 จากจำนวน 3,821.41 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2566 โดยส่วนใหญ่เป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของกำไรสะสมที่ยังไม่จัดสรรของบริษัทฯ ที่เกิดจากผลกำไรสุทธิในระหว่างงวด

(หน่วย : ล้านบาท)	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ 31 มี.ค.67	ณ 31 ธ.ค.66	เปลี่ยนแปลง (%)	ณ 31 มี.ค.67	ณ 31 ธ.ค.66	เปลี่ยนแปลง (%)
สินทรัพย์รวม	5,932.62	6,102.03	(2.78)	4,903.32	5,191.17	(5.54)
หนี้สินรวม	2,063.90	2,279.48	(9.46)	1,445.52	1,774.26	(18.53)
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	3,867.88	3,821.41	1.22	3,457.81	3,416.91	1.20
อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (เท่า)	0.53	0.60		0.42	0.52	
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	1.37	(3.56)		1.45	(3.61)	

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

-- นายชื้อ-หาว ชิว --

(นายชื้อ-หาว ชิว)
กรรมการผู้อำนวยการ